
大阪公立大学 松本章一教授 最終講義と記念講演会のご案内 
 
皆様方 
 

突然のご連絡、失礼いたします。松本章一先生とこれまで関わりのあった皆様方へご連絡
させて頂いております。 
 

大阪公立大学の松本章一先生の研究室で准教授を務めております鈴木祥仁と申します。今
年度の３月末に松本章一先生が退職されます。そこで、先生の最終講義と退職記念イベント
を企画しており、最終講義ならびに記念講演会を実施いたします。（対面とオンラインのハイ
ブリッド） 
 

開催日 ２０２５年３月１７日（月）午後 
 

下記の Google フォームをご確認の上、ご都合がつきましたら、ぜひご参加くださいます
ようお願い申し上げます。なるべく多くの方々にご参加して頂き、これを機会に参加者間で
の旧交も温めて頂けることを希望しております。広めの会場を確保しておりますので、同僚
の方やご友人とお誘いあわせのうえ、ご参加して頂ければ幸いです。 
 

https://forms.gle/o5tnJdSUnmE1pDpR8 
 

最終講義ならびに記念講演会の後、懇親会（会費５千円）を本学の食堂で行います。記念
品贈呈の寄付（一口千円）およびオンライン寄せ書きへの協力もお願いしております。詳細
は、退職記念イベントの趣意書をご覧ください。 
 

年度末のお忙しい時期とは存じますが、多くの皆様のご参加を心よりお待ちしております。 
どうぞよろしくお願い申し上げます。 
 

 
鈴木 祥仁(Yasuhito Suzuki) 

大阪公立大学大学院 工学研究科 
  物質化学生命系専攻 応用化学分野松本研究室 准教授 

〒599-8531 大阪府堺市中区学園町 1-1 
TEL: 072-254-9293 (内線 5859) 

E-mail: suzuki_y@omu.ac.jp 
 


